
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

 

 

ΔΕΚΑΤΗ ΠΕΜΠΤΗ (15η) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Η Δέκατη πέμπτη (15η) συνεδρίαση του οργάνου πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 31 

Ιουλίου 2018 στις 11:00 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Πρυτανείας στην Τρίπολη 

υπό την προεδρία του Πρύτανη, Καθηγητή Αθανασίου Κατσή. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εξής μέλη του  Πρυτανικού Συμβουλίου: 

1.  Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης 

2. Ανδρειωμένος Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

3. Ζυγά Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης 

4. Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

5. Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

6. Σουρλά Ελένη, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

Απουσίαζαν αν και είχαν ειδοποιηθεί κανονικά οι: 

 

 

Οι φοιτητικοί σύλλογοι και το σύνολο των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ορίσει 

εκπρόσωπο παρά το υπ. αριθμ 7854/23.11.2017 έγγραφο με το οποίο έχουν κληθεί να 

εκλέξουν εκπρόσωπο για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018. 

 

Πρακτικά τήρησε η κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, Γραμματέας Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 

Η ημερήσια διάταξη περιλάμβανε τα ακόλουθα θέματα: 

 

Θέμα 1: Θέματα Στρατηγικής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

Θέμα 2: Θέματα Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 



2 

 

 

 

Θέμα 3: Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Προγραμματισμού  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

Θέμα 4: Θέματα Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Γραμματέας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου 

 

 

 

Μαρία Χριστοδημητροπούλου 

  

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  

Αθανάσιος Κατσής 

Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 



5 

 

 

     

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 1/31.07.2018 Συνεδρίαση 15η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

3. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 26/7/2018. 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 15η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (31-

07-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της  7ης τροποποίησης του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικό έτος 

2018 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 7 ης τροποποίησης 

επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 1/31-07-2018, 15η Συνεδρίαση 



7 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ             

 

Τρίπολη 26/07/2018 

 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Επί της 7ης τροποποίησης του  Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

οικονομικού έτους 2018  

 

Σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. πρωτ.: 104789/25.06.2018/Β2 Απόφασης (ΑΔΑ: Ω5ΛΦ4653ΠΣ-Α5Δ) περί 

ανακαθορισμού επιχορήγησης Πανεπιστημίων για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας οικ. Έτους 2018 και 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν ορισμένες δαπάνες του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, επιβάλλεται η 

7η Τροποποίηση του Τακτικού Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, ώστε να προσαρμόσουμε τους 

αντίστοιχους Κ.Α. στο σκέλος των εσόδων και των εξόδων με αντίστοιχες αυξομειώσεις αυτών. Πιο 

συγκεκριμένα οι αυξομειώσεις των Κ.Α.Ε. των λειτουργικών δαπανών που επέρχονται είναι οι ακόλουθες: 

 

 
ΕΣΟΔΑ 

0112: Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας. Αύξηση 386.954,00€. 

 
ΕΞΟΔΑ 

0412: Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 

επαγγελματία. Αύξηση ποσού 5.000,00€. 

0426: Αμοιβές ιδιωτ. γραφείων και ιδιωτών για την εκτέλεση μηχανογρ. Εργασιών. 
Αύξηση ποσού 2.000,00€. 

0429: Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. Αύξηση 

ποσού 13.800,00€. 

0433: Αμοιβή νομικών προσώπων ή οργανισμών για τη μηχανογραφική επεξεργασία 

στοιχείων. Αύξηση ποσού 10.000,00€. 

0439: Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. Αύξηση 

ποσού 4.800,00€ 

0532 : Έξοδα κηδείας υπαλλήλων και συνταξιούχων. Αύξηση ποσού 2.000,00€ 

0541 : Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. Αύξηση ποσού 20.000,00€. 

0711:Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στο 

εσωτερικό: Αύξηση ποσού 9.100,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και 

υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0715: Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων : Αύξηση ποσού 9.000,00€ 

προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου. 

0721:Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων στο 

εσωτερικό: Αύξηση ποσού 9.084,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και 

υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0737: Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση. 

Αύξηση ποσού 3.100,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0738: Ημερήσια αποζημίωση για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για 

εκπαίδευση. Αύξηση ποσού 2.200,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων 

και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 



8 

 

0741: Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων. Αύξηση ποσού 2.100,00€ 

προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου. 

0815: Μισθώματα μεταφορικών μέσων.  Μείωση ποσού 4.500,00€ 

0824: Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά. Αύξηση ποσού 4.000,00€ 

0831 : Ταχυδρομικά τέλη. Αύξηση ποσού 15.000,00€. 

0835: Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας. Αύξηση ποσού 4.000,00€ 

0842:Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο). Αύξηση ποσού 33.000,00€ για 

την κάλυψη λογαριασμών ΔΕΗ του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  

0859: Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων. Αύξηση ποσού 3.000,00€. 

0863: Συντήρηση και επισκευή κτιρίων. Αύξηση ποσού 14.070,00€. 

0879 : Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων. Αύξηση ποσού 

2.000,00€. 

0889 : Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού. Αύξηση ποσού 5.000,00€. 

0891: Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις. Αύξηση ποσού 5.000,00€. 

0892: Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού 

εξοπλισμού, επίπλων, χρεωγράφων, ενεχύρων κ.λ.π. Αύξηση ποσού 35.200,00€ για 

υπηρεσίες φύλαξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με Συνοπτικό Διαγωνισμό. 

1229: Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών που δεν κατονομάζονται ειδικά. 

Αύξηση ποσού 24.000,00€. 

1259: Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων. Αύξηση 

ποσού 6.000,00€. 

1281: Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών εφαρμογών. Αύξηση 

ποσού 29.000,00€. 

1292: Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων. Αύξηση ποσού 6.000,00€. 

1299: Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων. 
Αύξηση ποσού 20.800,00€. 

1413: Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά. Αύξηση ποσού 

16.800,00€. 

1429: Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων. 

Αύξηση ποσού 5.000,00€. 

1439: Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευής μηχανικού λοιπού 

εξοπλισμού. Αύξηση ποσού 5.000,00€. 

1521: προμήθεια τηβέννων καθηγητών και επίτιμων διδακτόρων. Αύξηση ποσού 

18.800,00€. 

1529: Προμήθεια ιματισμού λοιπών περιπτώσεων. Αύξηση ποσού 20.800,00€. 

1899: Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά. Αύξηση ποσού 17.800,00€ 

για προμήθεια ανάλογων ειδών. 

4121-01: Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική 

έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, 

Κλινικών και Μουσείων (Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου). Αύξηση ποσού 3.500,00€. 

4121-02: Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική 

έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, 

Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Οικονομικών Επιστημών). Μείωση ποσού 3.500,00€. 

7111: Προμήθεια επίπλων. Αύξηση ποσού 3.000,00€ για προμήθεια γραφείων, καρεκλών 

γραφείων κλπ. 

7112: Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων. 
Αύξηση ποσού 5.000,00€ για προμήθεια κλιματιστικών μηχανημάτων. 

7127: Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές γραφείου. Αύξηση ποσού 1.000,00€ 

 
 

 

Ο Αντιπρύτανης  



9 

 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 

 

 

 
  

  

         

 

 



10 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
    

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 7ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα.Π.) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός 

Γενικής 

Λογιστικής 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσ

εις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΣΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0112 
74.00.01 Επιχορηγήσεις για δαπάνες λειτουργίας 

1,400,000.0

0 
386,954.00   

1,786,954.

00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε σ ό δ ω ν  
1,400,000.0

0 
386,954.00 0.00 

1,786,954.

00 

       

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός 

Γενικής 

Λογιστικής 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσ

εις 

Τελική 

διαμόρφω

ση 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0412 61.00.02 Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία 

22,909.25 5,000.00   27,909.25 

0426 61.98.06 Αμοιβές ιδιωτ.γραφείων και ιδιωτών για την εκτέλεση μηχανογρ. Εργασιών 
26,840.00 2,000.00   28,840.00 

0429 61.98.09 Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 
11,745.00 13,800.00   25,545.00 

0433 61.98.13 
Αμοιβή νομικών προσώπων ή οργανισμών για τη μηχανογραφική επεξεργασία 
στοιχείων 

3,000.00 10,000.00   13,000.00 

0439 61.98.19 Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 
23,658.00 4,800.00   28,458.00 

0532 60.50.22 Έξοδα κηδείας υπαλλήλων και συνταξιούων 0.00 2,000.00   2,000.00 



11 

 

0541 60.50.11 Δαπάνες επιμόρφωσης υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 4,000.00 20,000.00   24,000.00 

0711 64.01.00 
Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό 

12,428.83 9,100.00   21,528.83 

0715   Έξοδα διανυκτερευσης εσωτερικού υπαλλήων 10,244.98 9,000.00   19,244.98 

0721 64.01.11 
Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων στο 
εσωτερικό 

11,734.00 9,084.00   20,818.00 

0737 64.01.27 
Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για 
εκπαίδευση 

16,704.47 3,100.00   19,804.47 

0738 64.01.28 
Ημερήσια αποζημίωση για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για 
εκπαίδευση 

12,175.00 2,200.00   14,375.00 

0741 64.01. Έξοδα διανυκτερευσης εξωτερικού υπαλλήων 15,621.80 2,100.00   17,721.80 

0815 62.04.03 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 
5,000.00   

4,500.0

0 
500.00 

0824 64.00.05 Μεταφορές αγαθών και φορτοεκφορτωτικά 2,372.00 4,000.00   6,372.00 

0831 62.03.00 Ταχυδρομικά τέλη 1,000.00 15,000.00   16,000.00 

0835   Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας 0.00 4,000.00   4,000.00 

0842 62.98.00-01 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) 197,699.20 
33,000.00   

230,699.2

0 

0859 64.02.09 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 3,000.00 3,000.00   6,000.00 

0863 62.07.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 10,000.00 14,070.00   24,070.00 

0879 62.07.19 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 24,583.50 2,000.00   26,583.50 

0889 62.07.29 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 7,774.38 5,000.00   12,774.38 

0891 64.07.00 Εκτυπώσεις, εκδόσεις γενικά και βιβλιοδετήσεις 9,763.29 5,000.00   14,763.29 

0892 
62.05.00-09 & 

64.10.01 
Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού 
εξοπλισμού, επίπλων, χρεωγράφων, ενεχύρων κ.λ.π. 34,906.00 

35,200.00   70,106.00 

1229 14.09.01 Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών που δεν κατονομάζονται ειδικά 0.00 
24,000.00   24,000.00 

1259 
14.30.01-
64.07.01 Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 9,991.06 

6,000.00   15,991.06 

1281   Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών εφαρμογών 1,000.00 
29,000.00   30,000.00 



12 

 

1292 25.05.00 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων 1,681.20 6,000.00   7,681.20 

1299   Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων 
19,481.05 20,800.00   40,281.05 

1413 25.06.00 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά 14,695.63 16,800.00   31,495.63 

1429 25.06.09 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μνονίμων 
εγκαταστάσεων 

3,300.00 5,000.00   8,300.00 

1439 25.06.13-26.09 
Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευής μηχανικού λοιπού 
εξοπλισμού 2,038.99 

5,000.00   7,038.99 

1521 25.10.11 προμήθεια τηβέννων καθηγητών και επίτιμων διδακτόρων 6,000.00 18,800.00   24,800.00 

1529 25.10.19 Προμήθεια ιματισμού λοιπών περιπτώσεων 4,000.00 20,800.00   24,800.00 

1899 25.05.60 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 14,223.31 17,800.00   32,023.31 

4121-01 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική 
έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, 
Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Πανεπιστήμιο Πελοπονήσου) 0.00 

3,500.00   3,500.00 

4121-02 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική 
έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, 
Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Οικονομικών Επιστημών) 3,500.00 

  
3,500.0

0 
0.00 

7111 14.00 Προμήθεια επίπλων 19,048.99 3,000.00   22,048.99 

7112 14.01.00-01 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων 2,000.00 
5,000.00   7,000.00 

7127 14.09.98 Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές γραφείου 2,000.00 1,000.00   3,000.00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  570,119.93 394,954.00 
8,000.0

0 

957,073.9

3 

       

       
                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού : (3.587.500,00€+386.954,00€)…...……………...………. 
3,974,454.0

0 €   

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :……………...……………………………………………………….. 
539,480.00 

€   



13 

 

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
4,513,934.0

0 €   

       

       
Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού 

:(3.524.630,00€+386.954,00€)…………………………...……………………..…………………………………………..………… 

3,911,584.0

0 €   

Πλεόνασμα Τακτικού προϋπολογισμού 

:………………………………………………………………………………………………………………. 
62,870.00 € 

  

Ανεξοφλητες υποχρεώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 
595,127.88 

€   

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 
539,480.00 

€   

       

Σύνολο  Εξόδων :...………..…………………………………………………………………….……………  
5,109,061.8

8 €   

       
Το έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους  

    

       
           

     

      

 
             Τρίπολη    26/07/2018 

    

 Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  
    

 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
    

  
 

    

  
 

    

 Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 
    

 
 

    

 
 

    

       

       

  
    



14 

 

 


